СЛУЖБА

        ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

       ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

       АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                     №

       ____________________                                                    ____________

Об уточнении сведений об
объекте культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Астраханской области от 30.12.2005

№ 94/2005-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории

Астраханской области», актом государственной историко-культурной

экспертизы от 29.08.2025 (эксперт Горлова Л.К.) служба государственной

охраны объектов культурного наследия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уточнить наименование, местоположение (адрес), состав объекта

культурного наследия регионального значения Дворец культуры городской

электростанции (ГРЭС), 1957 г.», расположенного по адресу: Астраханская

область, г. Астрахань, ул. Яблочкова, 28 (Лит. «А», ограда), принятого на

государственную охрану постановлением Думы Астраханской области от

27.12.2012 № 522/9.

2. Изложить наименование, местоположение (адрес), состав объекта

культурного наследия регионального значения в следующей редакции:

«Дворец культуры городской электростанции (ГРЭС)», 1957 г., Астраханская

область, г. Астрахань, ул. Яблочкова, 28 (Лит. «А», «К», «Л»);

3. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов

культурного наследия службы государственной охраны объектов

культурного наследия Астраханской области (Мелихова Е.А.):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить

копию настоящего постановления в министерство государственного

Зарегистрировано

Регистрационный номер

№ 302/25/

2

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для

официального опубликования.

- в семидневный срок после принятия направить копию настоящего

постановления в управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Астраханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО

«АИЦ «Консультант Сервис» и ООО «ЦПП «Гарант».

- разместить данное постановление на официальном сайте службы.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель службы государственной

охраны объектов культурного наследия

Астраханской области                                                                     И.М. Кузнецов

	В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Астраханской области от 30.12.2005               № 94/2005-ОЗ «Об объектах культурного ...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: